МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«АЛПАТОВСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМЕНИ

ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ВАСИЛИЯ ТИМОФЕЕВИЧА МАЛИНОВСКОГО»
(МБОУ «Алпатовская СОШ им. В. Т. Малиновского»)

ПРОТОКОЛ

16  Май 2024 г. № 11

с. Алпатово

совещания при директоре ( внеплановое)

Председательствующий – Мамаева Зарема Шаитовна
Секретарь –Авдуева Х. Р.
Присутствовали – человек (список прилагается).

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1. Организация работы над внесением изменений в действующие
основные образовательные программы школы к 1 сентября 2024 года.

2. Рассмотрение проекта Плана работы (дорожной карты) по
внесению изменений в основные образовательные программы начального,
основного и среднего общего образования к 01.09.2024 года.

СЛУШАЛИ:
Мамаеву Зарему Шаитовну, и. о. директора МБОУ «Алпатовская СОШ

им. В.Т. Малиновского», которая сообщила присутствующим о внесении
изменений в некоторые приказы Минпросвещения РФ «Об утверждении
ФГОС ООО и ФГОС СОО», а также в Федеральные образовательные
программы к 1 сентября 2024 года.

В ходе совещания присутствующими была рассмотрена презентация
ГБУ ДПО ИРО Чеченской Республики «Основная образовательная программа
в 2024-2025 учебном году: изменения в условиях меняющегося
законодательства» (приложение 1 к настоящему протоколу).

СЛУШАЛИ:
Акуеву Зайнап Магометовну, заместитель директора по УР, которая

выступила с презентацией проекта Плана работы (дорожной карты) по
внесению изменений в основные образовательные программы начального,
основного и среднего общего образования к 01.09.2024г.

ПОСТАНОВИЛИ:

1. Определить ответственным лицом за внесение изменений в
основные образовательные программы школы на 01.09.2024 год Акуеву
Зайнап Магометовну.

2. Принять проект Плана работы (дорожной карты) по внесению
изменений в основные образовательные программы начального, основного и
среднего общего образования к 01.09.2024г. и руководствоваться им при
работе над изменениями.

Директор  _____________/Мамаева З.Ш./

Секретарь ______________/ Авдуева Х. Р./

.Nt
n\n

I-------+---- -

(f)HO

CnHCOK npHcyTCTBYIO:mHX

Ha COBe~aHHH npH .IU1peKTOpe

16.05.2024r.

1. HMOBa Me~HHa XacaHoBHa -+---~~t___-'=--.µ_--------j

2. AK eaa 3aHHan MaroMeTOBHa

3. AMaMOBa ManHKa Acn MHHOBHa

4. A caH Kaeaa M~HHa Ca~aeBHa

5. ATKaeaa 3JibMH a PaM3aHOBHa

6. na3HeBa XaBa M caeBHa

7. BaKameBa AMHHa CarraM6eKOBHa

8. EacxaHoBa Ka nbHHOBHa

9. BacxattoBa Po3a YMa OBHa

10. Ba )KHC llio6oBb A~ eeBHa

11. BotJHeBa ManHKa A6~ n6aKHeBHa

12. r aB~aeBa Xe~H 0Ma OBHa

13. r 6ame:sa ManHKa XarrH~OBHa

14. eBa Ma HJI,rt;HHOBHa

15. a eBa ToHTa XaM3aTOBHa

16. 3a HeBa XaBa MoB ,rt;HHOBHa

17. l16 arnMOBa AHTOHHHa .51 6oBHa

18. lfraqeBa 11ImH a C JITaHOBHa

19. HcMa.RJIOBa PaHca BaxHTOBHa

20. KanaeBa Mam<aH A6na3HMOBHa

21. K 6HeB AcnaH6eK lIIH BaHHeBHq

22. MaraMra3HeBa Jleiina MoBca OBHa

23. MaroMa,rt;oB A 6H )KaxoTOBHq

24. Ma.MaeBa 3a eMa lllaHTOBHa

25. Me)l(H,UOBa Ma b.SIM McaeBHa

26. Mff3aeBa CaMa T Jlo coBHa

27. MHIDHeBa TaMa a Mc aHJioBHa

28. M TaeBa 3anHHa BaxaeBHa

29. M 30Ba Ma,n;HHa Xa6H6 naeBHa

30. Cen1, 3aeBa M.SIJIXa3HH XaM3aTOBHa

31. Tanxo,D;aeB 116 arHM )l(a6a OBHq

32. TaM anHeBa XaBa C1,1 bIM6eKOBHa

33. Y IUfeBa MaKI<a CaH,D;b1xacaHOBHa

34. Xa6H6 naeBa 3 nnaT XacaHOBHa

35. Xa,D;)I(HeBa Ma,D;HHa C neiiMaHOBHa

36. Xa caeBa AMHHaT C nHMaHOBHa

37. Xa caeBa MarrKaH MaxM TOBHa

38. K MOB XacaH A6 JIXaMHTOBWI

39. K MOBa Ma eT Ta xaHOBHa

40. qa_naeaa fleTHMaT CaH,naxMaHoBHa

41. Ma,naeaa )l(aHeTa 3aunan6eKoana

42. YMa OBa 3aJIHHa JletJHeBHa

43. 11Kaea X ceiiH MoaceTOBHtJ

44. fioqHeaa Ce,na A6,n nxaMHTOBHa

-

		2024-10-05T17:32:27+0300
	Мамаева Зарема Шаитовна